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Basın Açıklaması 
 

 

HEKİMLER, GÖKKUŞAĞININ TÜM RENKLERİNE SAHİP ÇIKIYOR! 
 

 

İlk çağlardan bugüne iktidarlar tarafından insan özgürlüğü, bedeni, bütünlüğü üzerinde hakimiyet 

kurulmaya çabalanmış, ahlak kavramı üretilerek bu baskı meşru hale getirilmeye çalışılmıştır. 

Toplumların, onu oluşturan bireylerin cinsiyetleri, cinsellikleri ve cinsiyetten beklentileri gibi tüm 

bu kişiye özgü farklılıklar tek tipleştirilmeye, iktidara hizmet etmeye zorlanmıştır. Bu tahakküm 

ilişkisinin kırılmadığı hiç bir toplumda bireylerin özgürlüğü söz konusu olamamıştır. Özgürlüğünü 

elde edememiş birey ve toplumların da sağlıklı olma hallerinden bahsedilemeyecektir. 

 

Lezbiyen-Gey-Biseksüel-Trans-İnterseks’ler (LGBTİ) tarihsel anlamda bazı toplumsal normlar 

değişse de cinsel yönelim ve cinsiyet kimlikleri nedeniyle günah işleyen, suçlu ya da hasta olarak 

görülmüşlerdir. Günümüzde de bu baskı hala devam etmektedir. LGBTİ’ler aileden başlayarak 

eğitim kurumlarında, çalışma hayatında, devlet kurumlarında ve hastanelerde ayrımcılığa maruz 

kalmakta, fiziksel, psikolojik ya da cinsel saldırıların hedefi olmaktadırlar.  

 

Heteroseksist normların hakim olduğu ülkemizde siyasetçilerin ve medyanın kullandığı nefret 

söylemi bu ayrımcılığı ve saldırıları artırmaktadır. Genel seçim sürecinde eşcinsel milletvekili adayı 

üzerinden Cumhurbaşkanı ve hükümet sözcüleri tarafından kurulan nefret söylemleri tabana 

yayılmış, 13. İstanbul LGBTİ Onur yürüyüşünde yapılan saldırılarla adeta devlet terörüne 

dönüşmüştür. Sonrasında sokaklarda asılan afişler aracılığıyla LGBTİ hedef gösterilerek katliam 

çağrıları yapılmıştır. Nitekim son dönemde  Kırmızı Şemsiye Dernek Başkanı Kemal 

Ördek’in  evine girilip gasp edilmiş ve sonrasında tecavüze uğramıştır. Tüm yaşananlar sonrasında 

karakolda maruz kaldığı uygulamalar, nefret suçlarının artmasında devlet kurumlarının suç ortağı 

olduğunu bir kez daha göstermiştir. Devlet tarafından üretilen bu nefret dilinin son dönem olduğu 

gibi önümüzdeki süreçte de LGBTİ’lere yönelik ayrımcılık, saldırı ve  

nefret cinayetlerini artıracağı kaygısını taşımaktayız. 

 

 

Ayrımcılık ve nefret söylemlerinin sebep olduğu sorunlar, halk sağlığı sorunları olmakla beraber, 

bugün hala LGBTİ’lerin sağlığa erişimi nefret söylemleri sebebiyle kısıtlanmaktadır. Bu nefret 

söyleminin bir sonucu olarak LGBTİ bireylerde,  heteroseksüel bireylere kıyasla depresyon ve 

anksiyete bozukluğu gibi ruhsal hastalıklar 2-3 kat daha fazla görülmekte, LGBTİ intiharlarının 

sayısı gün geçtikçe artmaktadır. 

 

Eşcinsel kadın ve erkekler, hastanelerde hala heteroseksist muayene yaklaşımına maruz kalmakta, 

trans bireyler herhangi bir sağlık probleminde, yaşayacakları ayrımcılığı öngörerek hastane 

başvurusundan çekinmektedir. Trans bireylerin dönüşüm ameliyatları için Sağlık Bakanlığı 

tarafından oluşturulmuş  bir plan/program bulunmamaktadır. Dönüşüm ameliyatları sürecinde 

sağlık haklarından faydalanamayan trans bireyler, ücretli ve niteliksiz sağlık hizmetine mahkum 

edilmektedir. 

 

Onurlu bir yaşamın savunucusu olan biz hekimler; insanlığımızın ve hekimliğimizin gereği olarak, 

tüm cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği farklılıklarına sahip bireylerin, nitelikli sağlık hizmetlerine 

ulaşmaları için gerekli girişimlerin yapılmasını önemsiyor ve özgür yurttaşlar olarak yaşamın her 

alanında bulunmalarını savunuyoruz. Bu mücadelenin bir parçası olduğumuzu kamuoyuyla 

paylaşıyoruz. 
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